
COMUNE DI SEGARIU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Numero  101   del  11-09-24  
 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  undici del mese di settembre alle ore 16:00, in modalità mista, 

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare la proposta in oggetto. 

 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

 
FENU ANDREA Sindaco Presente 
LAI ALEX Vice Sindaco Assente 
PISTIS ROBERTO Assessore Presente in 

videoconferenza 
PISANO ANGELA Assessore Assente 
SILENU MARIA LAURA Assessore Presente in 

videoconferenza 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il SIG. FENU ANDREA in qualità di Sindaco, partecipa in videoconferenza il 

Segretario Comunale Dott. SOGOS GIORGIO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

  

Oggetto: AGGIORNAMENTO E MODIFICA  N.2 AL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) 2024-2026. 

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 11-09-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 48 in data 15.04.2024 è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O) 2024-2026 e relativi allegati, 
adottato ai sensi dell’ art. 6, cc. 1-4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 30.04.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Rendiconto della Gestione anno 2023; 
- con atto della Giunta Municipale n. 84 in data 03.07.2024 è stato approvato 
l’aggiornamento e la modifica n.1/2024 al Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 
(P.I.A.O) 2024-2026 e relativi allegati, precedentemente approvato con delibera G.M. 
n. 48/2024; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 103 del 
21.08.2024 di presa d’atto delle dimissioni volontarie dal servizio del dipendente 
matricola n. 129 assegnato al Settore Tecnico, assunto a tempo pieno e determinato 
ex art. 110 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con ultimo giorno di servizio il 
08.09.2024; 
 
CONSIDERATO CHE, a seguito di quanto esposto al precedente punto e stante le 
indicazioni fornite dall’ Amministrazione Comunale, si rende necessario ed urgente 
procedere all’aggiornamento e modifica della “Sezione 3. ORGANIZZAZIONE E 
CAPITALE UMANO – Sottosezione 3 - PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE” del P.I.A.O 2024/2026 al fine di: 
 prevedere l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 Funzionario 

Tecnico - Area Funzionari ed Elevata Qualificazione – mediante indizione di 
selezione pubblica, per titoli ed esami,/utilizzo graduatorie vigenti presso altri 
Enti, con assunzione prevista a far data dal 01.01.2025, dando così copertura 
al posto di Istruttore Direttivo Tecnico (ex cat. D), previsto nella dotazione 
organica dell’Ente approvata con deliberazione della G.M. n. 8/2016 del 
16.02.2016, ma vacante dal 01.10.2019 per il pensionamento della risorsa; 

 prevedere n.1 assunzione ex art .557 L.311/2004 di una figura di istruttore e/o 
funzionario tecnico a far data dal 15.09.2024 e fino al 31.12.2024, con 
valutazione di eventuale proroga del contratto sino alla conclusione delle 
procedure assunzionali di cui sopra;  
 

VERIFICATO il rispetto da parte dell’Ente dei vigenti limiti di spesa relativi alla capacità 
assunzionale per l’anno 2024; 
 
RICHIAMATE: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 05 in data 20.02.2024, esecutiva, di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024.-2026; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 06 in data 20.02.2024, esecutiva, di 
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 26 in data 18.03.2024, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione armonizzato (P.E.G) 2024 – 2026; 
 
VISTA la coerenza del presente P.I.A.O 2024-2026 con gli strumenti di 
programmazione strategica, DUP e il Bilancio di previsione 2024-2026; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 11-09-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU 

 
ACCERTATA e RICONOSCIUTA la competenza in materia della Giunta Municipale, ai 
sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti, con particolare 
riferimento alla programmazione del fabbisogno del personale, giusto verbale n.26 del 
11.09.2024 prot. n. 9258/2024; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Settore 
Amministrativo ed espresso in calce alla proposta di deliberazione, ai sensi dell’49, 
primo comma, del T.U. degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile del 
Settore Finanziario ed espresso in calce alla proposta di deliberazione, ai sensi dell’49, 
primo comma, del T.U. degli Enti locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
RITENUTO di provvedere, al fine di tener conto di quanto sopra riportato, 
all’approvazione dell’aggiornamento e modifica n.2/2024 del Piano Integrato di Attività 
ed Organizzazione 2024/2026, che si allega al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 
 
VISTI: 
- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta n. 145 del 27.07.2001; 
- lo Statuto comunale; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni in narrativa esposte e che si intendono qui integralmente richiamate 
 
1. di aggiornare e modificare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 
2024-2026, approvato con la deliberazione G.M. n 48 del 15.04.2024 e 
successivamente aggiornato e modificato (n.1/2024) con la deliberazione G.M. n. 84 
del 03.07.2024, nelle parti relative alla “ Sezione 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE 
UMANO – Sottosezione 3 - PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE”, 
(aggiornamento e modifica n.2/2024), allegato alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale; 
 
2. di dare mandato al competente ufficio di provvedere alla pubblicazione della 
presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O) 2024-2026, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di 
secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione 
organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 11-09-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI SEGARIU 

“Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella 
sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, 
sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto 
sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai 
sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 
 
3. di dare mandato al competente ufficio di provvedere alla trasmissione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (P.I.A.O), come approvato dalla 
presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità 
dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 
 
4. di demandare ai Responsabili di Servizio, ciascuno per quanto di propria 
competenza, gli eventuali ulteriori adempimenti necessari all’attuazione del presente 
provvedimento. 
 
Infine la Giunta Municipale, stante l’urgenza di provvedere in merito, a votazione 
unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 11-09-2024 - Pag. 5 - COMUNE DI SEGARIU 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 11-09-2024 Il Responsabile del servizio 
 Dott.ssa Paola Erriu 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 11-09-2024 Il Responsabile del servizio 
 Dott.ssa Paola Erriu 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 11-09-2024 - Pag. 6 - COMUNE DI SEGARIU 

 
DI QUANTO SOPRA si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene sottoscritto 
come segue: 

 
 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE   
SIG. FENU ANDREA Dott. SOGOS GIORGIO 

 
 
 
SI CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c.4 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267) 

 
 Il Segretario Comunale 

  Dott. SOGOS GIORGIO 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


